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‘SIGMAF

VIENNA INSURANCE GROUP

CERIFIKATE GARANCIE KONTRATE
Nr.012699

Per : MINISTRINE e EKONOMISE, TREGETISE dhe ENERGJETIKES
Blv.Deshmoret e Kombit,1001, Tirane

Duke gene se Bashkimi i Perkoheshem , HYDROALBANIA ,, Shpk ,FERATI Shpk,EURO-
ALBA-EA Shpk, perfagesuar nga Shogeria ,, H'YDROALBANIA ,, Shpk me seli ne Kukes,
perfagesuar nga z.Dylber DOGJANI, Administrator,perfagesuar me prokure te posacme
nr.3777Rep,nr.1881/2 Kol.date 23.08.08 ka marre persiper ne baze te Kontrates, Referenca
nr.008.01.068 te realizoje :

Projektimi Ndertimi,Shfrytezimi dhe Transferimi i hidrocentraleve ne lumin Borje/Kukes,
tek Autoriteti Kontraktues,Ref.nr. 008.01.068

Duke gene se ne Kontrate si me siper kerkohet nje Garanci ne shumen prej
83,009,7321ek(tetedhjetetremiljonenentemijeeshtateqindetridhjetedyiek),si sigurim per
permbushjen e detyrimeve te parashikuara ne kontrate.

Duke gene se SIGMA Sha eshte Garantues i Kontrates se mesiperme deri ne shumen totale prej
85,009,7321ek(tetedhjetetremiljonenentemij eeshtateqindetridhjetedylek ), e cila eshte e
pagueshme ne menyren dhe monedhen e percaktuar ne Kontrate.

Ne marrim persiper t'i paguajme “Ministrise se Ekonomise Tregetise dhe Energjetikes”, Tirane
sapo sapo te beje kerkesen e pare me shkrim per cdo shkak te mundshem, te matshem, te
provueshem,te paparashikur, te ligjshem dhe jashte kontrollit te paleve ,cdo shume brenda kufirit
prej 83,009,7321ek(tetedhjetetremiljonenentemijeeshtateqindetridhjetedylek ).

Me kete Garanci ju sigurojme se nuk eshte nevoja t'i drejtoheni me pare HYDROALBANIA ,,
Shpk  per te realizuar pagesen sipas kerkeses tuaj.

Deklarojme se asnje shtese apo ndryshim i kushteve te kontrates per te cilen ju mund te bini
dakord me kontaktuesin nuk na cliron nga detyrimet e kesaj Garancie.

Kjo Cerifikate Garancie eshie e vlefshme nga data 25.03.09.deri 24.03.2010,duke u rinovuar cdo
vit deri ne daten 25.03.2012 ge kerkohet nga Autoriteti Kontraktor,me kerkesen e Autoritetit
Kontraktor ose shogeria HYDROALBANIA ,, Shpk .

Leshuar ne Tirane me 25.03. 2009 ne perputhje me Autorizimin nr.1 ,date 03.02.1996, leshuar nga
Komisjoni i Mbikqyrjes se Sigurimeve bazuar ne dispozitat e Ligjit nr.9267,date 29.07.2004”Per
veprimtarine e Sigurimeve dhe Risigurimeve”

SIGURUESI I SIGURUARI
SIGMA Sha__ HYDROATBANIA Shpk

~QemiayDISHA  ~
[ Drejif i Pergjithshem

SIGMA sh.a. - Vienna Insurance Group
Nipt: J913290030; Adress: Rr. Komuna Parisit, POB 1714, Tirana - ALBANIA
e-mail: info@sigma-al.com / Tel: 00 355 4 268 254 / Fax: 00 355 4 258 253



